
 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0394/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Elidiane Da Conceicao Silva Massena, CPF nº 040.760.454-

59, para o Cargo em Comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural, Símbolo 

CC-6, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0395/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Francisca Salete Ribeiro Da Silva, CPF nº 626.594.214-04, 

para o Cargo em Comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural, Símbolo CC-

6, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 
 
 
 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0398/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Maria Luisa Martins Da Silva, CPF nº 876.719.304-82, para 

o Cargo em Comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural, Símbolo CC-6, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0400/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,Neide Felix Da Silva, CPF nº 566.212.644-53, para o Cargo 

em Comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural, Símbolo CC-6, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0404/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Tailania Tania Glenda Lopes, CPF nº 078.191.934-76, para 

o Cargo em Comissão de Diretora de Escola II, Símbolo CC-5, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0407/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Jeferson Bezerra Da Silva, CPF nº 086.990.574-07, para o 

Cargo em Comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural, Símbolo CC-6, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0422/2019, de 29 de julho de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 0317/2019, de 14 de junho de 2019 

para os seguintes servidores: 

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  

FRANCISCO ACÁCIO DE 
MEDEIROS SOUZA 

201.255.004-
59 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO 

ASSESSOR ESPECIAL 
CC-5 

GILBERTO BARBOSA 
FREIRE 

098.025.038-
27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRIBURAÇÃO 

ASSESSOR ESPECIAL 
CC-5 

ELTAJANE DA FONSECA 
FREIRE CALAZAN 

066.134.714-
10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

COORD. DE 
ZOONOSES E VIGIL. 
AMBIENTAL CC-4 

FRANCISCA SIQUEIRA 
DAS CHAGAS 

052.022.984-
39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

DIRETOR DE UNIDADE 
DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE E 
CONGÊNERES I - CC-4 

TATIANA SILVA DE 
CARPINA 

046.996.594-
03 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

COODENADORA DE 
AUDITORIA E 
REGULAÇÃO CC-4 

FERNANDO ANTONIO 
CIRÍACO PINHEIRO 

393.738.514-
20 

FUNDO DE SEGURIDADE 
SOCIAL 

DIRETOR FINANCEIRO 
DO FSS 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de julho de 2019. 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

 

Portaria nº00426/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Teresa Cristina Silva de Sousa,CPF nº011.858.354-90, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora Especial,símbolo CC-4, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº00427/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Luciano Silva do Nascimento,CPF nº011.576.754-17, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo CC-5, lotado na 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº00428/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Elaine Cristina de Sousa Florêncio,CPF nº018.040.914-05, 

para exercer o cargo em comissão de Asessora Especial,símbolo CC-5, lotada na 

Secretaria Municipal de Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº00429/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Vilma Cavalcante Fernandes,CPF nº807.284.134-34, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora Especial,símbolo CC-5, lotada na 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

Portaria nº00430/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º- NOMEAR, Maria Ivone de Souza Câmara,CPF nº812.112.284-87, para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II,símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00431/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Neuma Pinheiro de Santana,CPF nº704.260.154-87, para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II,símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00432/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Rayana Farias de Souza,CPF nº075.456.614-51, para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II,símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00433/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Manoel Cassiano da Silva,CPF nº875.056.224-04, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres I,símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00434/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Nerleide Samara Paiva de Oliveira,CPF nº066.517.764-01, 

para exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e 

Congêneres II,símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00435/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Miriellen Vanessa dos Santos,CPF nº099.312.654-50, para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete,símbolo CC-6, lotada na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 15 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº00436/2019, de 30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Jacyara Costa de Lima,CPF nº970.385.714-00, para exercer 

o cargo em comissão de Vice Diretora de Centro de Ensino Rural,símbolo CC-6, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 26 

de julho de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Portaria nº0437/2019, de30 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Valfran de Miranda Lima, CPF nº 654.860.304-

44, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Pesca e Agricultura, Símbolo 

CC-1 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 22 

de julho de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 33/2019 
 
Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:PAULO M M DA SILVA – CNPJ:27.401.331/0001-90. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de crachás/cartões de 
identificação e acessórios para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. 
Valor Global: R$ 10.885,10 (Dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dez 
centavos) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário:* 
07.007. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1055.3.3.90.32.11200000 
2013.3.3.90.32.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Maria Eliana Silva de Carvalho Han – CPF: 
359.830.944-91 – Secretaria Municipal de Educação. 
Pelo Fornecedor: PAULO M M DA SILVA – CNPJ: 27.401.331/0001-90 - PAULO 
MÁRCIO MARTINS DA SILVA – CPF: 104.766.834-32 - Empresário.  
Macau/RN, 24 de julho de 2019. 
*Republicado por incorreção. 

 

EXTRATO DE TERMO DE INEXGIBILIDADE N. º 013/2019 
 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ: 
35.542.612/0001-90. 
Objeto:Contratação do escritório de advocacia, para a prestação dos serviços 
especializados visando a manutenção do Município no rol de distribuição dos royalties 
como detentor de instalação de embarque e/ou desembarque de petróleo, no tocante 
à parcela que lhe cabe quanto à distribuição dos royalties da produção de origem 
marítima (lavra da plataforma continental) no percentual de até 5%, assim como no 
percentual acima de 5% da produção, conforme Lei n. 7.990/89 e Lei n. 9.478/97, bem 
como buscar o incremento pertinente ao valor retroativo abrangido pelo Processo 
Judicial nº 0116564-39.2013.4.02.5101, além de outras medidas administrativas e/ou 
judiciais que porventura se façam necessárias, para o município de Macau/RN. 
Percentual: 18% (Dezoito) por cento do valor repatriado (contrato de Êxito)  
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser aditado pelo mesmo prazo. 
Base Legal: Lei n°. Art. 25, II, 8.666/93. 
Base Legal:Art. 25, II, da Lei Federal 8.666/93 
Dotação Orçametária: 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio 
Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e pela Gabinete do Prefeito 
- João Bosco Afonso, 049.987.904-04. 
Pelo Fornecedor:MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ: 
35.542.612/0001-90 - Bruno Romero Pedrosa Monteiro – CPF: 377.377.244-00. 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

Macau/RN, 24 de julho de 2019 
 
*Republicado por Incorreção 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 016/2019. 
 

 ADJUDICAMOS, o vencedor do Pregão Presencial nº. 16/2019, realizada em 
03/07/2019, a saber:  
Objeto: Aquisição de material esportivos para Secretaria Municipal Desporto da 
Prefeitura de Macau.  

AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 15.495.405/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ; totalizando o valor de R$ 74.998,00 
(setenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais). 
 

 

Macau/RN, em 30 de julho de 2019 
  
 

Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Macau/RN 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019.  
  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
16/2019 objetivando Aquisição de material esportivos para Secretaria Municipal 
Desporto da Prefeitura de Macau, onde foi declarada vencedora a licitante AMIGOS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 15.495.405/0001-15, para os itens: 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R$ 74.998,00 (setenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais).  

 
Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 
Túlio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 
LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 16/2019.  

  
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o 

julgamento da Comissão  Permanente de Licitação   - CPL, referente a licitação 
Pregão Presencial nº 16/2019 com início 19 de junho de 2019, realizada em 03 de 
julho de 2019 (quarta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho 
de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a 
Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra 
mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:  

AMIGOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ: 15.495.405/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) itens: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R$ 74.998,00 
(setenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais).  

 
Macau/RN, 30 de julho de 2019. 

 
Túlio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal 
 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1511 | MACAU, 30 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 
Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 
Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  


